
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030
C.F.80004440S32 P.1.00514760834

TelDir. 0942/721723 fox.0942-722015-

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N°61DEL 21.10.2016

REGISTRO GEN. N° 201 DEL 21.10.2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ANAS S.PA. CANONE ANNUALE
ATTRAVERSAMENTO FOGNATURA S.S. 114 ORIENTALE SICULA, CHILOMETRICA 38,2
NUMERO PRATICA PACT14890, NUMERO CONCESSIONE 14890 -

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTO che il Comune di Forza D'Agro al Km. 38,2 della S.S. 114 Orientale Sicula ha ottenuto la
concessione n°14890, per l'attraversamento fognario di cui all'oggetto;

VISTE le fatture emesse dall'Arias S.p.a. Ufficio di Competenza di Catania via Basilicata n°29 —
Misterbianco, quale somma dovuta per canone attraversamento strade statali gestite dall'ANAS per
un importo totale di €.518,58 compreso IVA e in riferimento ai seguenti anni:

• ANNO 2007 fattura n°23042908/PA del 22/10/2012 €.128,19;
• ANNO 2012 fattura n°23104393/PA del 15/12/2012 €.131,44;
• ANNO 2013 fattura n°23019321/PA del 23/10/2013 €.130,50;
• ANNO 2014 fattura n°23023824/PA del 10/11/2014 €.128,45.

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione delle sopra elencate fatture emesse
dall'Anas S.p.A.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di
responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente alTArch. Stracuzzi Sebastiano;

VISTO il regolamento di contabilità comunale;
- VISTI i D.L. n. 50/2016 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la legge n. 136/2010;
-VISTA la L.R.n. 16/2011 ;
- VISTE le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE la somma di €.518,58 per le seguenti fatture, dovute per canone
attraversamento strade statali gestite dalPANAS :

• ANNO 2007 fattura n°23042908/PA del 22/10/2012 €.128,19;
• ANNO 2012 fatturan°23104393/PA del 15/12/2012 ..... €.131,44;
• ANNO 2013 fatturan°23019321/PA del 23/10/2013 .... €.130,50;



• ANNO 2014 fatturan°23023824/PA del 10/11/2014 .... €.128S45;
2) LIQUIDARE alla società ANAS S.p.a. Direzione Generale - ROMA la somma di €. 518,58
mediante bonifico presso la BNL al seguente codice IBAN: 1T77P0100503200000000004758;

3) DEMANDARE l'Ufficio di Ragioneria di predisporre il relativo mandato di pagamento;

Forzad'Agròlì 21.10.2016
'AREA TECNICA



I

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'alt. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n°
48: si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di
€.518,58 sull'intervento Cod. Mec. N. del bilancio comunale.
Forza d'Agro lì p

IL DIRETTORE DELL'AREA FINANZIARIA


